平成 29 年 9 月 8 日

各  位

会 社 名 株式会社エイチーム

代 表 者 名 代表取締役社長     林  高 生

（コード番号：3662）

問 合 せ 先 執行役員 社長室長  光岡 昭典

（TEL．052-747-5573）

平成 29 年７月期剰余金の配当（期末配当）及び配当方針に関するお知らせ

 当社は、平成29年9月8日開催の取締役会において、平成29年7月31日を基準日とする平成29年7月期期末配

当を行うことを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．配当の内容について

 決定事項
直近の配当予想

（平成29年6月9日発表）

（ご参考）

平成28年7月期

期末配当実績

基準日 平成29年7月31日 同左 平成28年7月31日

1株当たり配当金 22 円 00 銭 同左 7 円 50 銭

配当金総額 421百万円 - 239百万円

効力発生日 平成29年10月6日 - 平成28年10月7日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

２．配当方針について

 当社グループは財務基盤を強固にすること、積極的な事業展開を行っていくことが重要であると考えると同

時に、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置づけており、通期配当性向20％前後の株主還元を配当

方針としております。

 本日公表の「平成29年7月期 決算短信［日本基準］（連結）」に記載の通り、当該方針に基づき、当連結会計

年度におきましては、業績等を総合的に判断した結果、期末配当を1株当たり22.0円とし、中間期末に実施し

た中間配当と併せた平成29年7月期の配当は1株当たり27.0円といたしました。また、次期（平成30年7月期）

の配当につきましては、継続して通期配当性向20％前後の株主還元を目指し、通期業績予想に基づき、1株当

たり32.5円の期末配当を想定しております。なお、1株当たりの配当金額は業績の進捗や経済情勢等内外的な

要因によって変更となる可能性があります。

 配当実施方法につきましては、これまでに中間配当及び期末配当、年2回に分けて配当を実施してまいりま

したが、当社が展開するビジネスの特性上、利益が下期偏重型となっており、通期業績をもって配当方針に沿

った配当金額を決定すべく、平成30年7月期より、年1回の期末配当のみとさせていただきます。

以上